平成 26年 6月 24日

日本養豚事業協同組合

関東支部 会員、賛助会員 各位

日本養豚事業協同組合

関東支部長 辻内 嘉明

（事務局 山田 知二）

日本養豚事業協同組合 14期関東支部セミナー開催案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当組合の活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、既にご案内申し上げてまいりました頭書の件、未だ終息をみていない豚流行性下

痢（ＰＥＤ）の問題を中心にセミナーを開催した方が、時宜を得ていると判断をし、講演

内容を下記の通りと致しました。

現在地域によっては一時発生が終息した後再発生し二度目の被害を受けている農場もあ

ります。こうした事が現実の問題となってきた現状を勘案し、発生後の適切な対応策を考

えておくことも肝要と思います。

そうした意味から伊藤先生にはＰＥＤ対策に重点をおいた講演をしていただくと同時に、

ワクチンに対しても正しい認識のもとに適切に使用すべく、化学及血清療法研究所の長尾

和哉課長を招聘し講演内容を追加することといたしました。

下記のとおりご案内を申し上げますので、是非とも多くの皆様のご参加をお待ちしてお

ります。

敬具

記

開催日時：平成 26年 7月 18日（金）

開催場所：ＡＰ東京八重洲通り

（東京都中央区京橋 1-10-7、KPP八重洲ビル 11階Ｌルーム、電話 03-6228-8109）

講演内容：

13:00 受付開始

13:20 開会挨拶 辻内嘉明支部長

13:30 講演「業界を取り巻く情勢」

日本養豚事業協同組合 理事長 稲吉弘之

14:00 講演「連続飼育でも母豚１頭当り 2,000kgの出荷が可能」

 (有)大野ファーム 代表取締役 後藤祐三

14:50 質疑応答・休憩

15:00 講演「養豚経営 次なる一歩へのヒント」

(有)サミットベテリナリーサービス 獣医師 石関紗代子

15:50 講演「ＰＥＤワクチンと発生時における対策の考え方について」

    一般財団法人化学及血清療法研究所

 動物薬事業部門 営業部 テクニカルサポート課長 長尾和哉

16:40 質疑応答・休憩

16:50 講演「ＰＥＤから学ぶこと」

    有限会社あかばね動物クリニック 取締役 獣医師 伊藤 貢

17:40 質疑応答

17:50 閉会

18:00 懇親会

会 費：セミナー参加費 2,000円/人

以上

 平成 26 年 7 月 18日（金）開催 関東支部セミナー参加申込書

日本養豚事業協同組合 事務局 宛 FAX；０３（３５３９）３１２０

下記の者のセミナー参加を申し込みます。

会員名

所在地（県）

連絡先（電話番号）

参加者氏名 セミナー 懇親会 宿泊の手配

 出席・欠席 出席・欠席 要（禁煙・喫煙） ・ 不要

 出席・欠席 出席・欠席 要（禁煙・喫煙） ・ 不要

 出席・欠席 出席・欠席 要（禁煙・喫煙） ・ 不要

 出席・欠席 出席・欠席 要（禁煙・喫煙） ・ 不要

 出席・欠席 出席・欠席 要（禁煙・喫煙） ・ 不要

必要事項に〇しるしを付けてＦＡＸにて返送願います。

締め切り：７月４日（金）